
1 

 

 

Smlouva o realizaci programu kvality vody ě. CA/JK 0216 
Uzavřená mezi í 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen xxx) 

a 

Krajská nemocnice T. Bati, a.s. 

zastoupená: 

- ve věcech smluvních: Ing. Pavlem Calábkem, předsedou představenstva a 

MUDr. Marcelem Guřanem, Ph.D., členem představenstva 

- ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím oddělení správy budov 

xxxxxxxxxxxx, strojním technikem, tel: xxxxxxxxxxxxx  

se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín IČ: 27661989 

DIČ: CZ27661989 

bankovní spojení: ČS, a. s., pob. Zlín, číslo účtu 3482762/800  

zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 4437 

(dále jen objednatel) 

I. 

Předmět plnění 

1.1. Předmětem plnění ze strany xx je realizace programu zajištění kvality vody xxxxxxxxx v rozsahu a 

dohodnutých parametrech specifikovaných v Nabídce programu úpravy vody xxxxxxxxxxxxxxxxx 

II. 
Cena služby a platební podmínky 

2.1. Objednatel se zavazuje platit za poskytované služby měsíčně cenu ve výši xxxxxxxxxxxxxx bez DPH. 

(ošetření cirkulačních systémů teplé pitné vody proti Legionelle). K těmto cenám bude účtována DPH dle 

příslušných předpisů. Splatnost vystavených faktur je 30 dnů od data doručení. V případě prodlení s úhradou 

faktury není kupující povinen hradit kromě sjednaného úroku z prodlení jakoukoliv smluvní pokutu ani jinou 

smluvní sankci. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena je pevná a konečná po dobu platnosti smlouvy. Toto 

ujednání smluvních stran nemá vliv na možnost změny ceny z důvodu změny provozní zátěže systému 

objednatele. 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu realizace této smlouvy ke změně provozní zátěže 

systému objednatele, změní se cena poskytovaných služeb v souladu s technickou přílohou této smlouvy se 



2 

 

započtením nákladů vynaložených k pokrytí provozu změněné zátěže. 

III. 

Místo realizace programu 

3.1. Místem realizace této smlouvy je: Krajská nemocnice T. Bati, a.s., Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75 

Zlín, technická místnost budovy interny. 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. xx se zavazuje objednateli dodávat chemické výrobky vhodné pro užití v systému objednatele dle 

technické přílohy této smlouvy v množstvích dle kalkulované provozní zátěže zařízení. 

4.2. xx bude průběžně analyzovat vzorky vody ze systému objednatele a průběžně informovat objednatele o 

výsledcích provozní analýzy. 

4.3. xx garantuje po celou dobu smlouvy funkčnost nainstalovaných zařízení a v případě výskytu jakékoliv 

závady provede opravu na místě popř. zajistí neprodleně výměnu vadného zařízení, pokud to provozní 

podmínky zařízení objednatele umožní. Objednatel není oprávněn provádět jakékoli zásahy do xx poskytnutých 

zařízení, sestavy dávkovacího zařízení včetně chemických přípravků a je povinen xx ihned informovat o 

jakýchkoliv nestandardních situacích, které by mohly ovlivnit, nebo ovlivnily plnění smluvních podmínek ve 

smyslu zabezpečení trvale vhodného, účinného a bezpečného ošetření teplovodního systému chlordioxidem. 

4.4. Objednatel je povinen poskytovat xx potřebnou součinnost při realizaci programu včetně přístupu do 

příslušných prostor, kde je program realizován. xx není v prodlení s realizací programu, pokud nemůže 

program zavádět z důvodů na straně objednatele. 

4.5. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla není prodávající (dodavatel) oprávněn pozastavit další 

dílčí plnění a prodlení s úhradou faktur nebude považováno za podstatné porušení smlouvy. 

V tomto případě zbylé ustanovení této smlouvy, včetně povinnosti objednávatele platit cenu díla podle bodu 2.1 

smlouvy, zůstávají v platnosti. 

v. 
Nabývání vlastnického práva, přechod nebezpečí škody 

a odpovědnost za škodu 

5.1. Veškerá nainstalovaná dodaná zařízení zůstávají v období realizace této smlouvy majetkem xx. 

5.2. Nebezpečí škody na všech předmětech, které xx poskytne objednateli v rámci plnění této smlouvy, tj. 

zejména na zařízeních a chemických výrobcích, přechází z xx na objednatele okamžikem dodání těchto 

předmětů objednateli. 

VI. 
Odpovědnost xx za řádné plnění smlouvy 

6.1. xx je povinna postupovat při realizaci programu s odbornou péčí a v souladu s právními předpisy a 

odpovídá objednateli za dodržování sjednané kvality a rozsahu služeb.



3 

 

6.2. xx neodpovídá objednateli za bezvadný mechanický stav systému objednatele a rovněž neodpovídá za 

usazeniny, vodní kámen a korozi, mechanické a jiné závady, které v systému objednatele existovaly již před 

zahájením programu. 

6.3. xx odpovídá za výsledky odebraných vzorků a v případě nevyhovujících výsledků a stím spojené finanční 

sankce. Dále odpovídá za případné poškození nových potrubních rozvodů vlivem chemického ošetření 

chlordioxidem. 

6.4. Ustanovení 6.3. neplatí, pokud dojde k omezení, nebo porušení plnění smluvních podmínek ze strany 

objednatele, nebo působením vyšší moci. 

VII. 

Doba trvání smlouvy 

7.1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou a to na dobu 60 měsíců a je platná ode dne jejího podpisu. 

Zahájení chemické úpravy vody nastává ukončením instalace potřebných zařízení a písemným protokolem o 

zahájení chemické úpravy vody (Zpráva o provozním rozboru). 

7.2. Od data zahájení chemické úpravy vody je xx oprávněna fakturovat své služby podle článku II. této 

smlouvy. 

VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

8.1 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že xx nesplní některou svou podstatnou povinnost dle 

této smlouvy v termínu stanoveném touto smlouvou a neučiní tak ani po písemném upozornění ze strany 

objednatele do uplynutí dodatečné objednatelem poskytnuté přiměřené lhůty k splnění této povinnosti. 

8.2. V případě, že xx nebo objednatel odstoupí od této smlouvy z důvodů stanovených smlouvou nebo 

zákonem, bude mít objednatel povinnost vrátit do 15 dnů po oznámení odstoupení odstupující smluvní stranou 

druhé smluvní straně veškeré dosud nezaplacené chemické výrobky, které mu byly poskytnuty na základě této 

smlouvy a do 30 dnů od ukončení smluvního vztahu uhradit xx částku, jejíž výše se vypočítá podle vzorce, 

počet měsíců do řádného (smluveného) konce této smlouvy x (krát) měsíční poplatek za poskytované služby. 

8.4. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že výsledky nevyjdou opakovaně v požadovaném 

limitu dle zákona nebo hrozí poškození potrubních rozvodu vlivem nepřípustné koncentrace desinfekce - 

chlordioxidu. 

8.5. Ustanovení 8. 4. neplatí, pokud dojde k omezení, nebo porušení plnění smluvních podmínek ze strany 

objednatele nebo působením vyšší moci. 

IX. 
Obchodní tajemství 

9.1. Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti veškeré informace zjištěné v souvislosti s naplňováním 

předmětu této smlouvy, nezveřejňovat je bez vzájemného písemného souhlasu ve vztahu k třetím osobám a 

nepoužít takovéto informace ve svůj či cizí prospěch nad rámec plnění této smlouvy bez písemného souhlasu 

druhé smluvní strany Toto ustanovení platí i po ukončení spolupráce smluvních stran dle této smlouvy.  



4 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

10.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

10.2. Tato smlouva je pořízena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ye Zlíně dne: 
11. 03, 2016 

Vxxxxxxx dne: 14.3.2016 

za xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   za Krajskou  nemocnici T. Bati, a. s. 

 

 

 


